Nós, como atingidos e atingidas, estamos sendo os menos beneficiados com 

os valores que estão sendo repassados. Importante ainda dizer que esse valor, meio 

salário mínimo, não supre nem as  necessidades básicas. Esta redução irá nos 

impactar novamente, já que o valor de R$379,50 (trezentos e setenta e nove reais e 

cinquenta centavos) não nos possibilita sequer comprar uma cesta básica. É um 

papelão fazer isso com as pessoas atingidas. É muito triste. 

Não podemos ter redução antes de haver um outro modo das pessoas se 

sustentarem ou antes dos outros anexos passarem a funcionar.